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QENDRAT E INFORMACIONIT TE PRINDIT DHE FAMILJES  
PER KLASAT PARAKOPSHT – 12 

  
ORARI I OPERIMIT: 7:30 A.M- 6:00 P.M 

 
 

 
MISIONI: Qendrat e Informacionit të Prindit dhe Familjes shërbejnë si katalizatorë për krijimin e një 
kulture të përgjegjësisë dhe të interesit që plotësojnë nevojat e ndryshme të të gjitha familjeve 
nëpërmjet: arritjeve të rezultateve mësimore duke zhdukur pengesat në mundësitë e prindërve për 
angazhim dhe mbështetje për fëmijët e tyre. Qendrat e Informacionit të Prindit dhe Familjes 
mbështesin arsimin, shkollat dhe mësuesit, duke bërë që fëmijët të arrijnë suksese të matshme. 
  
 
OBJEKTIVAT: 

• Krijimi i Qendrave të Informacionit të Prindit dhe Familjes sipas shtrirjes gjeografike, për t’ju 
adresuar më mirë nevojave të prindërve dhe fëmijëve, në përshtatje me synimet e Drejtorisë për 
shërbime të barabarta për çdo fëmijë. 

• Angazhimi i të gjithë të interesuarëve në një partneritet të hapur, të respektuar dhe në përputhje 
me nivelin kulturës. 

• Ofromi i një pike të rëndësishme informacioni dhe shërbimesh të ndryshme e cila ndihmon në 
përmirësimin e shërbimeve të Drejtorisë Arsimore. 

• Referim nga qendra në shërbimet e ndryshme në mbarë qytetin 
• Rritja e ndërgjegjësimit të komunitetit mbi përhapjen e modeleve të reja të shërbimit 
• Identifikimi i familjeve në nevojë, mungesës së komunikimit, problemeve të sigurisë, lëvizjes 

së komunitetit nga shkollat e lagjes.  
 
 
FUSHA E SHERBIMEVE TE KOORDINUARA: Sistemi i menaxhimit 

• Regjistrim 
• Transferim/Shkëputje 
• Caktimi në shkollë dhe program 
• Procedura dhe çështje disiplinore 
• Shërbime të arsimit special 
• Shërbime për nxënësit ELL 
• Shërbime për parashkollorët 
• Shërbime për ri-përfshirje 
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VENDNDODHJET: 
 

Rivera Parent and Family Resource Center  
2603 N. 5th St. (4th Flr.), Philadelphia, PA 19133 

Phone: 215 - 291 - 5696 
Fax: 215 - 291 – 6040 

 
North Parent and Family Resource Center 

(Grover Washington Middle School 2nd Flr) 
201 E. Olney Ave., Philadelphia, PA 19120 

Phone: 215 - 456 - 0998 
Fax: 215 - 456 – 0458 

 
Northeast Parent and Family Resource Center 
4101 Chalfont Drive, Philadelphia, PA 19154 

Phone: 215 - 281 - 5903 
Fax: 215 - 281 – 2645 

 
Northwest Parent and Family Resource Center 

(Leeds Middle School) 
1100 E. Mt. Pleasant Ave., Philadelphia, PA 19150 

Phone: 215 - 248 - 6684 
Fax: 215 - 248 – 6687 

 
South Parent and Family Resource Center 

(Monroe Building) 
427 Monroe St., Philadelphia, PA 19147 

Phone: 215 - 351 - 7604 
Fax: 215 - 351 – 7628 

 
Southwest Parent and Family Resource Center 
6900 Greenway Ave., Philadelphia, PA 19142 

Phone: 215 - 727 - 5920  
Fax: 215 - 727 – 5768 

 
West Parent and Family Resource Center  

(McMichael Elementary School-Ground Flr Rear) 
3543 Fairmount Ave., Philadelphia, PA 19104 

Phone: 215 - 823 - 5530 
Fax: 215 - 823 – 5535 

 
440 Education Center 

Parent and Family Resource Center 
440 N. Broad Street, Philadelphia, PA 19130 

Phone: 215-400-7272 
Fax: 215-400-4181 

  


